
Красноярский край 

Управление образования Администрации  

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Дудинская средняя школа №7» 

__________________________________________________________________ 

РФ, 647000, Красноярский край, ТДНМР, г. Дудинка, ул. Строителей, д.12 

тел./факс: (39191) 5-43-62, 3-17-30; e-mail: dudinka.school7@gmail.com  

 

П Р И К А З 

  

 От 11 мая 2021 г.                                                                                                  № 282 

«Об утверждении Положения о порядке 

организации изучения родного языка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О 

языках народов Российской Федерации» от 25.10.1991 г. № 1807-1, Законом 

Российской Федерации «О государственном языке Российской Федерации» от 

01.06.2005 г. №53-Ф3 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке организации изучения родного языка. 

2. Витту О.Л., инженеру-программисту образовательной организации, 

разместить данный приказ на официальном сайте школы.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ТМК ОУ  

«Дудинская средняя школа №7»                                                                        К.В.Исайкин 

 


		2022-11-07T10:11:45+0700
	Исайкин Константин Викторович




